## Tractatus

**¶** Septima regula. Et essent vrina furfurea dyarrhalis significat si est pauca. Patet ex predictis et ad experientiam. **¶** Urina facta furfurea et si potaret a longe remanet primum furfurea. **¶** Et medicus poterit hoc inferius pronosticare. **¶** Urina secundum. Apparete tali vrina indicandum est sup comotioe tori eorum potis. **¶** Et ex eo quod dicitur huiusmodi in toto. **¶** Urina tertia. **¶** Pronosticandum est ex eo rationes circa ypodundria et marie circa ypodundria de pteri et futuris. **¶** Et cum locis epatis sit locus generatiuis huiusmodi. **¶** Urina quarta. **¶** Pronosticandum est fluctu vetricis futuris. **¶** Urina quinta. **¶** Indicandum est situm magna et inderudines facias. **¶** **¶** Octava regula. **¶** Urina mulieris ex huiusmodi turbidavelut subingalis repleta matricem testare iudicat. **¶** Et ex dictis et hoc non stante se. acuta. **¶** Urinarius primus. **¶** Stante tali vrina pronosticandum pondus maximus circa partes femorales. **¶** Urina secundum. **¶** Ex ea pronosticandum est dolores circa ypodundria et vultus. **¶** Et propter continui motu ibi factum. **¶** Urina tertia. **¶** Stante tali vrina iudicanda enausea et quasi primum subuersio stomachi. **¶** Et propter primum eleuatiōem vaporum. **¶** Urina quarta. **¶** Ex huiusmodi vrina iudicare poterit dolores venire ad dorsa sinere nes et quasi ad costas. **¶** Et ex predictis. **¶** Urinarius quintus. **¶** Stante tali vrina pronosticanda est durities circa partes femorales. quare. **¶** **¶** Nona regula. **¶** Si circulus vrine nullo modo agitet tremulus apparuerit sup repletiōe capitis et defectu catarrhi arguendum est. **¶** Et ex his quod dicta sunt in tractatu de circulis. **¶** Et nota quod vrina quatuordecima mora ex longo delata apparet circulus acti in principio extiterit. **¶** Urina primus. **¶** Stante tali vrina pronosticandum erit dolore in spatulis in cruribus interpolatione. **¶** Patet quod talis vrina significat materiam descendere per nucham ad nervos quare

re. **¶** Urinarius secundum. **¶** Stante tali vrina iudicandum est dolor aut grauitas capitis in parte posteriori. **¶** Cum ibi continet materia humoralis. **¶** Urinarius tertius. **¶** Stante tali vrina iudicandum est pigritia esse in toto. **¶** Patet cum multa materia sit comunicata nervis. **¶** Urina quarta. **¶** Decima regula. **¶** Urina habens circulus cum ypostasi in media regione aut attomos in ea regione aut humbos significat materiam in capite et pectore. **¶** Patet ex predictis. **¶** Urinarius unum primum. **¶** Apparete tali vrina iudicandum est difficultatem anhelitus et tussis. **¶** Quod significat materiam descendere continue ad pectus. **¶** Urinarius secundum. **¶** Iudicandum est dolorem in parte anteriori capitis. **¶** Urinarius tertius. **¶** Si fuerit tincta falsedine aut ardoze in gutture significat pariter. **¶** Si fuerit circulus declinans ad citrinitatem. **¶** Urinarius quartus. **¶** Ex huiusmodi vrina grauitatem oculorum iudicanda. **¶** Quia est causa multe materie in cerebro. **¶** Urina quinta. **¶** Undecima regula. **¶** Urina ex illa spumosa tam in muliere quam in viro ventositatem contineri in ventre significat. **¶** Patet ex his que diximus de spuma. **¶** Urinarius primum. **¶** Inflatio stomachi et ypodundriorum ex vrina tali arguendum est. **¶** Propter continui motu ventositatis circa eas partes. **¶** Urina secundum. **¶** Et tali vrina dummodo spuma fuerit rubea siue citrina pronosticandum est esse dolore capitis maiore in latere dextro. **¶** Urina tertius. **¶** Si vero talis vrina fuerit alba subtilis iudicandum est dolore esse futurum in ypodundrio sinistro. **¶** Patet cum illud sit frigidum. **¶** Illud vero calidum. **¶** **¶** Duodecima regula. **¶** Urina redens ad viriditatem vel limidum colore potum in muliere cum ypostasi plumbea significat retentione menstruorum ex parte temporum in quietate et qualitate. **¶** Patet ex his quod dicta sunt. **¶** Decima. **¶** Egidius. **¶** Isaac. **¶** Et hec de vrinis dicta sufficiant. **¶** Finis.